

Programari lotutako Helburuak, Ekintza lerroak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua: 04 - Gobernantzako Zerbitzu Orokorrak
Atala: 0401 - Gobernantzako Zerbitzu Orokorrak
Programa: 010 - Gobernantzako Zerbitzu Orokorrak
Funtzionala: 920 - Administrazio orokorra

DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Departamentuaren kudeaketa hobetzea.		18.438.795,00		746.807,00
1. Ekintza lerroa: Aholkularitza juridikoa eta legezkotasun-kontrola		1.797.773,48		3.180,60
1.1 Ekintza Txostenak eta irizpenak ematea.		656.638,08		2.650,50
0401.010.100.00.00	Goi karguen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	3.917,88	4,00	
0401.010.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	3.183,36	4,00	
0401.010.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	11.453,16	4,00	
0401.010.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.447,00	4,00	
0401.010.121.02.00	Osagarri espezifikoa	11.841,76	4,00	
0401.010.121.03.00	Produktibitatea	85,44	4,00	
0401.010.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	510,52	4,00	
0401.010.160.01.00	Gizarte Segurantza	8.173,76	4,00	
0401.010.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	50,00	5,00	
0401.010.220.02.00	Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak	1.700,00	20,00	
0401.010.221.11.00	Material bereziak	20,00	2,00	
0401.010.224.01.00	Eraikin eta lokalak	3.900,00	3,00	
0401.010.224.02.00	Ibilgailuak	3.300,00	3,00	
0401.010.224.05.00	Erantzunkizun zibila	9.900,00	3,00	
0401.010.226.02.00	Nahitaezko iragarkiak	156,00	3,00	
0401.010.226.06.01	Zerbitzu publikoen kalte ordainak	375,00	15,00	
0401.010.226.10.00	Beste zenbait gastu	500,00	5,00	
0401.010.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	2.750,00	55,00	
0401.010.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	300,00	30,00	
0401.010.227.20.00	Informatika zerbitzuak. IZFE	7.911,84	4,00	
0401.010.227.21.00	IZFE. Mantenimendu Orokorra	569.219,36	4,00	
0401.010.227.99.00	Bestelako lanak	600,00	30,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0401.010.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	160,00	8,00	
0401.010.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	2.557,50	15,00	
0401.010.459.00.01	Udalbiltza	4.324,50	10,00	
0401.010.481.00.01	2025 Euskalerrriaren Adiskideen Elkarte	883,50	10,00	
0401.010.481.00.02	2026 Euskalerrriaren Adiskideen Elkarte	883,50	10,00	883,50
0401.010.481.00.03	2025 Baskoniako Zuzenbide Historiko eta Autonomikoa aztertzeke fundazioa	1.767,00	10,00	
0401.010.481.00.04	2026 Baskoniako Zuzenbide Historiko eta Autonomikoa aztertzeke fundazioa	1.767,00	10,00	1.767,00
1.2 Ekintza Diputatuen Kontseiluaren erabaki, ekintza eta ebazpen proposamenak idaztea.		1.141.135,40		530,10
0401.010.100.00.00	Goi karguen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	9.794,70	10,00	
0401.010.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	7.958,40	10,00	
0401.010.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	28.632,90	10,00	
0401.010.121.01.00	Lanpostuko osagarria	11.117,50	10,00	
0401.010.121.02.00	Osagarri espezifiko	29.604,40	10,00	
0401.010.121.03.00	Produktibitatea	213,60	10,00	
0401.010.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.276,30	10,00	
0401.010.160.01.00	Gizarte Segurantz	20.434,40	10,00	
0401.010.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	50,00	5,00	
0401.010.220.02.00	Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak	170,00	2,00	
0401.010.221.11.00	Material bereziak	20,00	2,00	
0401.010.224.01.00	Eraikin eta lokalak	3.900,00	3,00	
0401.010.224.02.00	Ibilgailuak	3.300,00	3,00	
0401.010.224.05.00	Erantzunkizun zibila	9.900,00	3,00	
0401.010.226.02.00	Nahitaezko iragarkiak	156,00	3,00	
0401.010.226.10.00	Beste zenbait gastu	300,00	3,00	
0401.010.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	750,00	15,00	
0401.010.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	300,00	30,00	
0401.010.227.20.00	Informatika zerbitzuak. IZFE	13.845,72	7,00	
0401.010.227.21.00	IZFE. Mantenimendu Orokorra	996.133,88	7,00	
0401.010.227.99.00	Bestelako lanak	300,00	15,00	
0401.010.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	200,00	10,00	
0401.010.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	852,50	5,00	
0401.010.459.00.01	Udalbiltza	864,90	2,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0401.010.481.00.01	2025 Euskalerrriaren Adiskideen Elkarte	176,70	2,00	
0401.010.481.00.02	2026 Euskalerrriaren Adiskideen Elkarte	176,70	2,00	176,70
0401.010.481.00.03	2025 Baskoniako Zuzenbide Historiko eta Autonomikoa aztertze	353,40	2,00	
0401.010.481.00.04	2026 Baskoniako Zuzenbide Historiko eta Autonomikoa aztertze	353,40	2,00	353,40
2. Ekintza lerroa:				
Administrazio kontratazioa eta dirulaguntzen kudeaketa		2.149.397,42		141.004,84
2.1 Ekintza				
Departamentuaren kontratuen jarraipena eta kontrola.		1.169.225,82		90.583,70
0401.010.100.00.00	Goi karguen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	30.363,57	31,00	
0401.010.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	24.671,04	31,00	
0401.010.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	88.761,99	31,00	
0401.010.121.01.00	Lanpostuko osagarria	34.464,25	31,00	
0401.010.121.02.00	Osagarri espezifikoak	91.773,64	31,00	
0401.010.121.03.00	Produktibitatea	662,16	31,00	
0401.010.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	3.956,53	31,00	
0401.010.160.01.00	Gizarte Segurantzak	63.346,64	31,00	
0401.010.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	50,00	5,00	
0401.010.220.02.00	Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak	1.700,00	20,00	
0401.010.221.11.00	Material bereziak	20,00	2,00	
0401.010.223.02.00	Kanpoko kontratuak	1.000,00	100,00	
0401.010.224.01.00	Eraikin eta lokalak	3.900,00	3,00	
0401.010.224.02.00	Ibilgailuak	3.300,00	3,00	
0401.010.224.05.00	Erantzunkizun zibila	9.900,00	3,00	
0401.010.226.02.00	Nahitaezko iragarkiak	520,00	10,00	
0401.010.226.10.00	Beste zenbait gastu	600,00	6,00	
0401.010.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	250,00	5,00	
0401.010.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	120,00	12,00	
0401.010.227.20.00	Informatika zerbitzuak. IZFE	7.911,84	4,00	
0401.010.227.21.00	IZFE. Mantenimendu Orokorra	569.219,36	4,00	
0401.010.227.99.00	Bestelako lanak	60,00	3,00	
0401.010.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	100,00	5,00	
0401.010.230.02.00	Bidaia eta hotelak	852,50	5,00	
0401.010.481.00.02	2026 Euskalerrriaren Adiskideen Elkarte	6.184,50	70,00	6.184,50

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0401.010.481.00.04	2026 Baskoniako Zuzenbide Historiko eta Autonomikoa aztertze fundazioa	12.369,00	70,00	12.369,00
0401.010.651.01.01	Aplikazio informatikoak. IZFE	200.000,00	10,00	
0401.010.651.01.02	Kontratazio-espedienteen kudeaketarako soluzio informatikoa proiektua	13.168,80	10,00	72.030,20
2.2 Ekintza				
Departamentuaren diru laguntzen jarraipena eta kontrola.		925.655,50		50.421,14
0401.010.100.00.00	Goi karguen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	11.753,64	12,00	
0401.010.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	9.550,08	12,00	
0401.010.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	34.359,48	12,00	
0401.010.121.01.00	Lanpostuko osagarria	13.341,00	12,00	
0401.010.121.02.00	Osagarri espezifikoak	35.525,28	12,00	
0401.010.121.03.00	Produktibitatea	256,32	12,00	
0401.010.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.531,56	12,00	
0401.010.160.01.00	Gizarte Segurantzak	24.521,28	12,00	
0401.010.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	50,00	5,00	
0401.010.221.11.00	Material bereziak	20,00	2,00	
0401.010.224.01.00	Eraikin eta lokalak	3.900,00	3,00	
0401.010.224.02.00	Ibilgailuak	3.300,00	3,00	
0401.010.224.05.00	Erantzunkizun zibila	9.900,00	3,00	
0401.010.226.02.00	Nahitaezko iragarkiak	260,00	5,00	
0401.010.226.10.00	Beste zenbait gastu	600,00	6,00	
0401.010.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	500,00	10,00	
0401.010.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	120,00	12,00	
0401.010.227.20.00	Informatika zerbitzuak. IZFE	7.911,84	4,00	
0401.010.227.21.00	IZFE. Mantenimendu Orokorra	569.219,36	4,00	
0401.010.227.99.00	Bestelako lanak	40,00	2,00	
0401.010.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	100,00	5,00	
0401.010.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	852,50	5,00	
0401.010.459.00.01	Udalbiltza	30.271,50	70,00	
0401.010.481.00.01	2025 Euskalerriaren Adiskideen Elkarteak	6.184,50	70,00	
0401.010.481.00.03	2025 Baskoniako Zuzenbide Historiko eta Autonomikoa aztertze fundazioa	12.369,00	70,00	
0401.010.651.01.01	Aplikazio informatikoak. IZFE	140.000,00	7,00	
0401.010.651.01.02	Kontratazio-espedienteen kudeaketarako soluzio informatikoa proiektua	9.218,16	7,00	50.421,14

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
2.3 Ekintza				
Programaren eragin linguistiko handiko kontratuetan edota dirulaguntzetan hizkuntza-klausula berrituak txertatu		54.516,10		
0401.010.100.00.00	Goi karguen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	4.897,35	5,00	
0401.010.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	3.979,20	5,00	
0401.010.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	14.316,45	5,00	
0401.010.121.01.00	Lanpostuko osagarria	5.558,75	5,00	
0401.010.121.02.00	Osagarri espezifikoa	14.802,20	5,00	
0401.010.121.03.00	Produktibitatea	106,80	5,00	
0401.010.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	638,15	5,00	
0401.010.160.01.00	Gizarte Segurantza	10.217,20	5,00	
3. Ekintza lerroa:				
Kontabilitate eta aurrekontuaren kudeaketa		4.393.020,97		196.336,89
3.1 Ekintza				
Aurrekontuen aurreproiektua idaztea.		811.747,78		50.951,24
0401.010.100.00.00	Goi karguen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	5.876,82	6,00	
0401.010.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	4.775,04	6,00	
0401.010.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	17.179,74	6,00	
0401.010.121.01.00	Lanpostuko osagarria	6.670,50	6,00	
0401.010.121.02.00	Osagarri espezifikoa	17.762,64	6,00	
0401.010.121.03.00	Produktibitatea	128,16	6,00	
0401.010.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	765,78	6,00	
0401.010.160.01.00	Gizarte Segurantza	12.260,64	6,00	
0401.010.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	50,00	5,00	
0401.010.221.11.00	Material bereziak	20,00	2,00	
0401.010.224.01.00	Eraikin eta lokalak	3.900,00	3,00	
0401.010.224.02.00	Ibilgailuak	3.300,00	3,00	
0401.010.224.05.00	Erantzunkizun zibila	9.900,00	3,00	
0401.010.226.02.00	Nahitaezko iragarkiak	104,00	2,00	
0401.010.226.06.01	Zerbitzu publikoen kalte ordainak	250,00	10,00	
0401.010.226.10.00	Beste zenbait gastu	300,00	3,00	
0401.010.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	150,00	3,00	
0401.010.227.20.00	Informatika zerbitzuak. IZFE	7.911,84	4,00	
0401.010.227.21.00	IZFE. Mantenimendu Orokorra	569.219,36	4,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0401.010.227.99.00	Bestelako lanak	20,00	1,00	
0401.010.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	60,00	3,00	
0401.010.459.00.01	Udalbiltza	864,90	2,00	
0401.010.481.00.01	2025 Euskalerrriaren Adiskideen Elkarte	176,70	2,00	
0401.010.481.00.02	2026 Euskalerrriaren Adiskideen Elkarte	176,70	2,00	176,70
0401.010.481.00.03	2025 Baskoniako Zuzenbide Historiko eta Autonomikoa aztertze fundazioa	353,40	2,00	
0401.010.481.00.04	2026 Baskoniako Zuzenbide Historiko eta Autonomikoa aztertze fundazioa	353,40	2,00	353,40
0401.010.651.01.01	Aplikazio informatikoak. IZFE	140.000,00	7,00	
0401.010.651.01.02	Kontratazio-espedienteen kudeaketarako soluzio informatikoa proiektua	9.218,16	7,00	50.421,14
3.2 Ekintza Aurrekontuen gauzatzearen eta kontabilitatearen jarraipena.		816.541,55		37.340,35
0401.010.100.00.00	Goi karguen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	9.794,70	10,00	
0401.010.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	7.958,40	10,00	
0401.010.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	28.632,90	10,00	
0401.010.121.01.00	Lanpostuko osagarria	11.117,50	10,00	
0401.010.121.02.00	Osagarri espezifikoa	29.604,40	10,00	
0401.010.121.03.00	Produktibitatea	213,60	10,00	
0401.010.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.276,30	10,00	
0401.010.160.01.00	Gizarte Segurantz	20.434,40	10,00	
0401.010.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	50,00	5,00	
0401.010.221.11.00	Material bereziak	20,00	2,00	
0401.010.224.01.00	Eraikin eta lokalak	3.900,00	3,00	
0401.010.224.02.00	Ibilgailuak	3.300,00	3,00	
0401.010.224.05.00	Erantzunkizun zibila	9.900,00	3,00	
0401.010.226.02.00	Nahitaezko iragarkiak	156,00	3,00	
0401.010.226.06.01	Zerbitzu publikoen kalte ordainak	1.125,00	45,00	
0401.010.226.10.00	Beste zenbait gastu	300,00	3,00	
0401.010.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	150,00	3,00	
0401.010.227.20.00	Informatika zerbitzuak. IZFE	7.911,84	4,00	
0401.010.227.21.00	IZFE. Mantenimendu Orokorra	569.219,36	4,00	
0401.010.227.99.00	Bestelako lanak	20,00	1,00	
0401.010.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	60,00	3,00	
0401.010.459.00.01	Udalbiltza	2.162,25	5,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0401.010.481.00.01	2025 Euskalerrriaren Adiskideen Elkarte	441,75	5,00	
0401.010.481.00.02	2026 Euskalerrriaren Adiskideen Elkarte	441,75	5,00	441,75
0401.010.481.00.03	2025 Baskoniako Zuzenbide Historiko eta Autonomikoa aztertze fundazioa	883,50	5,00	
0401.010.481.00.04	2026 Baskoniako Zuzenbide Historiko eta Autonomikoa aztertze fundazioa	883,50	5,00	883,50
0401.010.651.01.01	Aplikazio informatikoak. IZFE	100.000,00	5,00	
0401.010.651.01.02	Kontratazio-espedienteen kudeaketarako soluzio informatikoa proiektua	6.584,40	5,00	36.015,10
3.3 Ekintza Funtzionamendu gastu orokorrak.		2.764.731,64		108.045,30
0401.010.100.00.00	Goi karguen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.958,94	2,00	
0401.010.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.591,68	2,00	
0401.010.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	5.726,58	2,00	
0401.010.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.223,50	2,00	
0401.010.121.02.00	Osagarri espezifikoak	5.920,88	2,00	
0401.010.121.03.00	Produktibitatea	42,72	2,00	
0401.010.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	255,26	2,00	
0401.010.160.01.00	Gizarte Segurantzak	4.086,88	2,00	
0401.010.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	450,00	45,00	
0401.010.220.02.00	Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak	3.400,00	40,00	
0401.010.221.11.00	Material bereziak	500,00	50,00	
0401.010.224.01.00	Eraikin eta lokalak	50.700,00	39,00	
0401.010.224.02.00	Ibilgailuak	42.900,00	39,00	
0401.010.224.05.00	Erantzunkizun zibila	128.700,00	39,00	
0401.010.226.02.00	Nahitaezko iragarkiak	2.080,00	40,00	
0401.010.226.06.01	Zerbitzu publikoen kalte ordainak	500,00	20,00	
0401.010.226.09.00	Departamentuen protokolo eta ordezkariak gastuak	2.600,00	65,00	
0401.010.226.10.00	Beste zenbait gastu	3.300,00	33,00	
0401.010.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	250,00	5,00	
0401.010.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	30,00	3,00	
0401.010.227.20.00	Informatika zerbitzuak. IZFE	29.669,40	15,00	
0401.010.227.21.00	IZFE. Mantenimendu Orokorra	2.134.572,60	15,00	
0401.010.227.99.00	Bestelako lanak	400,00	20,00	
0401.010.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	700,00	35,00	
0401.010.230.02.00	Bidaia eta hotelak	6.820,00	40,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0401.010.650.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	12.600,00	30,00	
0401.010.651.01.01	Aplikazio informatikoak. IZFE	300.000,00	15,00	
0401.010.651.01.02	Kontratazio-espeditenteen kudeaketarako soluzio informatikoa proiektua	19.753,20	15,00	108.045,30
0401.010.651.02.00	Aplikazio informatikoak. Beste batzuk	3.000,00	15,00	
4. Ekintza lerroa: Langilegoa, erregistro orokorra, artxiboa, jakinarazpenak egitea eta fede publikoa		2.535.743,89		82.148,77
4.1 Ekintza Eskumena duen Departamentuarekin lankidetzat langilegoaren arloan.		333.465,69		795,15
0401.010.100.00.00	Goi karguen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.958,94	2,00	
0401.010.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.591,68	2,00	
0401.010.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	5.726,58	2,00	
0401.010.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.223,50	2,00	
0401.010.121.02.00	Osagarri espezifikoak	5.920,88	2,00	
0401.010.121.03.00	Produktibitatea	42,72	2,00	
0401.010.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	255,26	2,00	
0401.010.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.086,88	2,00	
0401.010.220.02.00	Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak	425,00	5,00	
0401.010.221.11.00	Material bereziak	20,00	2,00	
0401.010.224.01.00	Eraikin eta lokalak	3.900,00	3,00	
0401.010.224.02.00	Ibilgailuak	3.300,00	3,00	
0401.010.224.05.00	Erantzunkizun zibila	9.900,00	3,00	
0401.010.226.02.00	Nahitaezko iragarkiak	156,00	3,00	
0401.010.226.10.00	Beste zenbait gastu	200,00	2,00	
0401.010.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	200,00	4,00	
0401.010.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	100,00	10,00	
0401.010.227.20.00	Informatika zerbitzuak. IZFE	3.955,92	2,00	
0401.010.227.21.00	IZFE. Mantenimendu Orokorra	284.609,68	2,00	
0401.010.227.99.00	Bestelako lanak	100,00	5,00	
0401.010.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	200,00	10,00	
0401.010.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	1.705,00	10,00	
0401.010.459.00.01	Udalbiltza	1.297,35	3,00	
0401.010.481.00.01	2025 Euskalerriaren Adiskideen Elkarteak	265,05	3,00	
0401.010.481.00.02	2026 Euskalerriaren Adiskideen Elkarteak	265,05	3,00	265,05

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0401.010.481.00.03	2025 Baskoniako Zuzenbide Historiko eta Autonomikoa aztertzeako fundazioa	530,10	3,00	
0401.010.481.00.04	2026 Baskoniako Zuzenbide Historiko eta Autonomikoa aztertzeako fundazioa	530,10	3,00	530,10
4.2 Ekintza Sarrera eta irteera erregistroaren antolakuntza eta kudeaketa.		832.703,23		43.483,17
0401.010.100.00.00	Goi karguen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	9.794,70	10,00	
0401.010.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	7.958,40	10,00	
0401.010.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	28.632,90	10,00	
0401.010.121.01.00	Lanpostuko osagarria	11.117,50	10,00	
0401.010.121.02.00	Osagarri espezifikoa	29.604,40	10,00	
0401.010.121.03.00	Produktibitatea	213,60	10,00	
0401.010.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.276,30	10,00	
0401.010.160.01.00	Gizarte Segurantzak	20.434,40	10,00	
0401.010.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	50,00	5,00	
0401.010.221.11.00	Material bereziak	10,00	1,00	
0401.010.224.01.00	Eraikin eta lokalak	3.900,00	3,00	
0401.010.224.02.00	Ibilgailuak	3.300,00	3,00	
0401.010.224.05.00	Erantzunkizun zibila	9.900,00	3,00	
0401.010.226.02.00	Nahitaezko iragarkiak	156,00	3,00	
0401.010.226.10.00	Beste zenbait gastu	300,00	3,00	
0401.010.227.20.00	Informatika zerbitzuak. IZFE	7.911,84	4,00	
0401.010.227.21.00	IZFE. Mantenimendu Orokorra	569.219,36	4,00	
0401.010.227.99.00	Bestelako lanak	20,00	1,00	
0401.010.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	40,00	2,00	
0401.010.459.00.01	Udalbiltza	432,45	1,00	
0401.010.481.00.01	2025 Euskalerriaren Adiskideen Elkarteak	88,35	1,00	
0401.010.481.00.02	2026 Euskalerriaren Adiskideen Elkarteak	88,35	1,00	88,35
0401.010.481.00.03	2025 Baskoniako Zuzenbide Historiko eta Autonomikoa aztertzeako fundazioa	176,70	1,00	
0401.010.481.00.04	2026 Baskoniako Zuzenbide Historiko eta Autonomikoa aztertzeako fundazioa	176,70	1,00	176,70
0401.010.651.01.01	Aplikazio informatikoak. IZFE	120.000,00	6,00	
0401.010.651.01.02	Kontratazio-espedienteen kudeaketarako soluzio informatikoa proiektua	7.901,28	6,00	43.218,12
4.3 Ekintza Dokumentu eta espedienteen artxibo orokorra antolatzea.		440.180,19		37.340,35
0401.010.100.00.00	Goi karguen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.958,94	2,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0401.010.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.591,68	2,00	
0401.010.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	5.726,58	2,00	
0401.010.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.223,50	2,00	
0401.010.121.02.00	Osagarri espezifikoa	5.920,88	2,00	
0401.010.121.03.00	Produktibitatea	42,72	2,00	
0401.010.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	255,26	2,00	
0401.010.160.01.00	Gizarte Segurantzza	4.086,88	2,00	
0401.010.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	50,00	5,00	
0401.010.220.02.00	Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak	425,00	5,00	
0401.010.221.11.00	Material bereziak	20,00	2,00	
0401.010.224.01.00	Eraikin eta lokalak	3.900,00	3,00	
0401.010.224.02.00	Ibilgailuak	3.300,00	3,00	
0401.010.224.05.00	Erantzunkizun zibila	9.900,00	3,00	
0401.010.226.02.00	Nahitaezko iragarkiak	156,00	3,00	
0401.010.226.10.00	Beste zenbait gastu	600,00	6,00	
0401.010.227.20.00	Informatika zerbitzuak. IZFE	3.955,92	2,00	
0401.010.227.21.00	IZFE. Mantenimendu Orokorra	284.609,68	2,00	
0401.010.227.99.00	Bestelako lanak	20,00	1,00	
0401.010.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	40,00	2,00	
0401.010.459.00.01	Udalbiltza	2.162,25	5,00	
0401.010.481.00.01	2025 Euskalerriaren Adiskideen Elkartea	441,75	5,00	
0401.010.481.00.02	2026 Euskalerriaren Adiskideen Elkartea	441,75	5,00	441,75
0401.010.481.00.03	2025 Baskoniako Zuzenbide Historiko eta Autonomikoa aztertzeke fundazioa	883,50	5,00	
0401.010.481.00.04	2026 Baskoniako Zuzenbide Historiko eta Autonomikoa aztertzeke fundazioa	883,50	5,00	883,50
0401.010.651.01.01	Aplikazio informatikoak. IZFE	100.000,00	5,00	
0401.010.651.01.02	Kontratazio-espedienteen kudeaketarako soluzio informatikoa proiektua	6.584,40	5,00	36.015,10
4.4 Ekintza Jakinarazpenak egin eta ziurtagiriak ematea.		929.394,78		530,10
0401.010.100.00.00	Goi karguen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	3.917,88	4,00	
0401.010.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	3.183,36	4,00	
0401.010.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	11.453,16	4,00	
0401.010.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.447,00	4,00	
0401.010.121.02.00	Osagarri espezifikoa	11.841,76	4,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0401.010.121.03.00	Produktibitatea	85,44	4,00	
0401.010.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	510,52	4,00	
0401.010.160.01.00	Gizarte Segurantza	8.173,76	4,00	
0401.010.224.01.00	Eraikin eta lokalak	3.900,00	3,00	
0401.010.224.02.00	Ibilgailuak	3.300,00	3,00	
0401.010.224.05.00	Erantzunkizun zibila	9.900,00	3,00	
0401.010.226.02.00	Nahitaezko iragarkiak	520,00	10,00	
0401.010.226.06.01	Zerbitzu publikoen kalte ordainak	250,00	10,00	
0401.010.226.10.00	Beste zenbait gastu	200,00	2,00	
0401.010.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	30,00	3,00	
0401.010.227.20.00	Informatika zerbitzuak. IZFE	11.867,76	6,00	
0401.010.227.21.00	IZFE. Mantenimendu Orokorra	853.829,04	6,00	
0401.010.227.99.00	Bestelako lanak	20,00	1,00	
0401.010.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	40,00	2,00	
0401.010.459.00.01	Udalbiltza	864,90	2,00	
0401.010.481.00.01	2025 Euskalerrriaren Adiskideen Elkarte	176,70	2,00	
0401.010.481.00.02	2026 Euskalerrriaren Adiskideen Elkarte	176,70	2,00	176,70
0401.010.481.00.03	2025 Baskoniako Zuzenbide Historiko eta Autonomikoa aztertzeke fundazioa	353,40	2,00	
0401.010.481.00.04	2026 Baskoniako Zuzenbide Historiko eta Autonomikoa aztertzeke fundazioa	353,40	2,00	353,40
5. Ekintza lerroa: Zerbitzu informatikoak		7.562.859,24		324.135,90
5.1 Ekintza Aplikazio informatiko berriak sortu eta ekipamenduaren erosketak.		6.583.092,02		252.105,70
0401.010.100.00.00	Goi karguen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	979,47	1,00	
0401.010.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	795,84	1,00	
0401.010.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.863,29	1,00	
0401.010.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.111,75	1,00	
0401.010.121.02.00	Osagarri espezifiko	2.960,44	1,00	
0401.010.121.03.00	Produktibitatea	21,36	1,00	
0401.010.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	127,63	1,00	
0401.010.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.043,44	1,00	
0401.010.221.11.00	Material bereziak	30,00	3,00	
0401.010.224.01.00	Eraikin eta lokalak	3.900,00	3,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0401.010.224.02.00	Ibilgailuak	3.300,00	3,00	
0401.010.224.05.00	Erantzunkizun zibila	9.900,00	3,00	
0401.010.226.02.00	Nahitaezko iragarkiak	156,00	3,00	
0401.010.226.10.00	Beste zenbait gastu	300,00	3,00	
0401.010.227.20.00	Informatika zerbitzuak. IZFE	79.118,40	40,00	
0401.010.227.21.00	IZFE. Mantenimendu Orokorra	5.692.193,60	40,00	
0401.010.650.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipak	25.200,00	60,00	
0401.010.651.01.01	Aplikazio informatikoak. IZFE	700.000,00	35,00	
0401.010.651.01.02	Kontratazio-espedienteen kudeaketarako soluzio informatikoa proiektua	46.090,80	35,00	252.105,70
0401.010.651.02.00	Aplikazio informatikoak. Beste batzuk	12.000,00	60,00	
5.2 Ekintza Bestelako hornidurak.		979.767,22		72.030,20
0401.010.100.00.00	Goi karguen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	979,47	1,00	
0401.010.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	795,84	1,00	
0401.010.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.863,29	1,00	
0401.010.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.111,75	1,00	
0401.010.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.960,44	1,00	
0401.010.121.03.00	Produktibitatea	21,36	1,00	
0401.010.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	127,63	1,00	
0401.010.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.043,44	1,00	
0401.010.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	150,00	15,00	
0401.010.220.02.00	Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak	680,00	8,00	
0401.010.221.11.00	Material bereziak	300,00	30,00	
0401.010.224.01.00	Eraikin eta lokalak	36.400,00	28,00	
0401.010.224.02.00	Ibilgailuak	30.800,00	28,00	
0401.010.224.05.00	Erantzunkizun zibila	92.400,00	28,00	
0401.010.226.02.00	Nahitaezko iragarkiak	624,00	12,00	
0401.010.226.09.00	Departamentuen protokolo eta ordezkaritza gastuak	1.400,00	35,00	
0401.010.226.10.00	Beste zenbait gastu	2.500,00	25,00	
0401.010.227.20.00	Informatika zerbitzuak. IZFE	7.911,84	4,00	
0401.010.227.21.00	IZFE. Mantenimendu Orokorra	569.219,36	4,00	
0401.010.227.99.00	Bestelako lanak	400,00	20,00	
0401.010.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	300,00	15,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0401.010.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	3.410,00	20,00	
0401.010.650.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	4.200,00	10,00	
0401.010.651.01.01	Aplikazio informatikoak. IZFE	200.000,00	10,00	
0401.010.651.01.02	Kontratazio-espedienteen kudeaketarako soluzio informatikoa proiektua	13.168,80	10,00	72.030,20
0401.010.651.02.00	Aplikazio informatikoak. Beste batzuk	5.000,00	25,00	
		Ordainketa kredituak		Datozen urteetako gastuak
Guztira		18.438.795,00		746.807,00